beserta ajaran Tarekat Syattariyah.

Tarekat Syattariyah; nama Syattariyah dinisbatkan kepada Shaykh ‘Abd

Allah al-Syaththariyyah (w. 890H/1458M), seorang ulama yang masih memiliki

hubungan kekeluargaan dengan Syihab al-Din Abu Hafsah, ‘Umar Suhrawardi

(539-632 H/ 1145-1234M), ulama yang mempopulerkan Tarekat Suhrawardiyah,

sebuah tarekat yang awalnya didirikan pamannya sendiri, Diya’ al-Din Abu Najib

al-Suhrawardi (490-563 H/ 1079-1168 M).

Tarekat ini berkembang di Minangkabau pada abad 17 M oleh ulama pribumi

yaitu Shaykh Burhanuddin al-Ulakani (1646-1699 M) yang saat itu pulang

menimba ilmu dari Aceh kepada Shaykh Abdurrauf Singkel (1615-1693 M). Nama

aslinya ialah Pono, ia di Islamkan oleh seorang ulama asala Madinah yang dikenal